
KONTRATA PUBLIKE KORNIZiI

622-24-987 -S -t -UC l 378

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd nj€ren and;

dhe

Crup i Operatoreve Ekooomik EBK SH.P.K.; SHABANAJ A&A SH.P.K., BUJAR GODENI P.N. H2KlN3,
PRIZREN. (ne vazhdim "Kontraktori"), ne anen tjeter, jand pajtuar te lidhin nje kontrate publike kornize per Punet e

riparimit, mirdmba jtics si n€ vijim:

Rregullimi i murave mbrojt€se ne Komun6n e Prizrenit, Landovic6, Randobrav6 Fshatrat e Zhup6s, Has,
vErri e tjcra. me numer identifikues: 622-24-981-3-l-l

Neni I Ltnda

Ll Lenda c kesaj kontrate publike kornizd ashtd qe te themeloj kushtet, duke p€rfshirE gmimet per njesi dhe

rregullat e implementinrit p€r kryerjen e puneve te riparimit/mirEmbajtjes nd vijim:

Rregullimi i muravc mbrojtese nE KomunEn e Prizrenit, Landoyice, Randobravo Fshatrat e Zhup6s, Has,

Vdrri e tjera.

Grupi

I Rregullimi inrur{vc mbrojtdse ne Komunen e Prizrenit, Landovic€, Randobravo
Fshatrat c Zhup6s, Has, V6rri e tjera.

1.2 Kontrata publike kornizd do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thinje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti

Kontraktues apo ndonjE Autoritet tjeter Kontraktues i p€rfshir€ ne kete kontrate, tenton te bl€je artikuj nd bazg t€

kesaj kontrate publike kornize, duhet qg te dergoje "porosine" tek Kontraktori, duke specifikuar listgn e puneve qe

duhet te perforrnohen me sasite e tyre perkatese.

I.3 Sasite e vleresuara, te percaktuara n€ Pjes6n C, Lista e Qmimit, jan€ vetem sasi indikative . Autoriteti(e0
Kontraktues i p€rmendur n€ Nen in I . I eshte 0ane) i/te detyruar te perdorarin ket6 marrdveshje komize sa here qe te
prokurojng pune, te permendura ne l.l.

I .4 Kontrata hyne ne fuqi me 13. 05. 2024 dhe p€rfundon me 12.05.2027

Neni 2 Koha e p€rfundimit

2- I Afati kohor p€r ekzekutimin e pun€ve do te jet€ 3 dite nga koha e leshimit tE urdh€r blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

1.2 Vendi i ekzekutimit te puneve do te jete [territori i Komunis si Prizrenit

Neni 3 Qmimi

3.1 (mimet njesi te puneve riparuese jand paraqitur ne Ofertdn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga

Kontraktuesi.



Vlcra totale indikative e kontratds eshte 2,33,1.76 € (dymij6 e treqind e tridhjett e katir euro e shtat6dhjetd e

giasht cent Cshle $mimi i peshuar me tE cilin €shte bErE vler€simi i ofertave nd6rsa

Kontrata do td lidhe dhe do te realizohct sipas qmimeve per njasi tE ofruare nga OE dhe totali i kttyre
qmimeve ptr njisi 6shte 3,705,91 € (tremijE e shtatqind e pes euroe nEnt6dhjeto e nji cent cmim pir nj6si)

Vlera e parashikuar e kontratis p€r 36 muaj 6sht€ 1,500,000.00 € (njd milion e pesqnind mije euro).

3.2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin 3.1 me siper duhet tejete e vetmja pages6 qE Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Kontraktuesit sipas kontrates publike kornize.

3.3 Qrnimet e njdsive do te jene fikse dhe nuk do ti ngnshtrohen ndryshimeye per porosite e vendosura nen kgte

kontratd publike komizE..

1.4 Pagesat do le bahen ne pdrputhje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose te Veqanta tg Kontrates.

\rni { Rendi i pErpartsisd sE dokunrenteve tE kontrates

J. I l.,rrrlrala pcrhiher nga dokurnerrtet nE r ijinr:

(a) Kontrata Publike Komizd;
(b) Kushlet e Vecanta td Kontrates;
(c) Kushtet e Pergiithshme te KontratEs;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e) Of'erta financiare (Lista e (mimeve);
(fl Urdher blerja;
(C) [sheno cdo dispoz e ieftr tC dosjes se kndeit).

4.1 Dokumentet e ndryshme qd e p€rb€jne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe ne raste te

paqanEsisd ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ne t€ cilinjand dh€n€ m€ sip€r.

\ crri 5 Konrurtil.intel

5.1 'l'd gjitha konrunikimet mc shkrim q€ kane te b€jn€ me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Kentraktuesit nga ana tjeter duhel te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet te bEhen me shkrim. Komunikatat duhet te dergohen me poste, mesazh, telefaks, faks, email ose td

dor€zohen personalisht.

5.2 Nese personi qE dergon komunikaten k€rkon vertetim t€ pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikaten e

tij. Sa her€ qe ka afat te fundit per pranimin e komunikat€s me shkrim, d6rguesi duhet te k€rkoje venetim tE

pranimit te komunikat€s se tij. Ne te giitha rastet, d€rguesi duhet t'i marrd tC giitha masat e nevojshme per te

siguruar pranimin e komunikimit te tI.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pErveg

ndse specifikohet ndryshe n€ njoftimin e till€, p€lqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do td jete ne formE te

shkruar dhe lal€t "njoftoj", "vertetoj€", "miratoj" ose"vendose "do td shenohen ne p6rputhje me rrethanat. Ndonje

nriratim. pajtim, certifikal€ ose vendimi i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratd €shte pergatitur ne giuhet I I n€ tri origiinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe

nj€ origjinal per Kontrakluesin.

2

1 Gjuha do td jete gjuha e perdorur nga ana e lenderuesl ne keG lende.
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KUSHTET E VECANTA

622-24-987 -5 - t -l /C 1378

KVK ne vUim do te plotesojne dhe/ose ndryshoJne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojne mbi ato t6 KPK.

Kushtet e Pergjithshme td
Kontrates

AmandamentimeVlilodifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni Nr

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata pdrkatese ne
Prishtine.

2.2

10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10(%r i vleres se

kontrates me vlefshm€ri pref 37 muai kalendarik.

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Nese ndodh ndonjd humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo

impiantin gjate periudhds mbi te cilen

kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen

e tyre, per gfaredo arsye, pdrpos rreziqeve te

definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen

shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne

perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave td menaxherit te kontrates.

Kontraktuesi siguron punet, se bashku me

materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zdvenddsimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila 6shte e
mjaftueshme pdr zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveq Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me

Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

paku'fizuar.

(d) Nese ndodh ndonje damtim personal ose

vdekje:

(i) e punetordve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri indodhive
6shte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per qdo

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

Siguria

ekzekutimit

Pergjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

e

Gjuha e pdrdorur do te jete giuha Shqipe.



Programi

Fillimi i puneve

Reglistri i punes

lnspektami

testimi

dhe

Parapagimr

Pergjegjesia
Defektet

mbi

Pagesa

shkeputles
kontrates

pas

ZgJidhja miqesore e

mosmarreveshjeve

ndodha, kurse numri indodhive 6shte i

pakufizuar

12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 ditdve nga data e Nenshkrimit le kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga

data e pranirnit te k€rkes€s se Menaxherit te

projektit.

17 1

Data e fillimit do te lete .dy dit pas hyrjes ne fuqi te
kontrafts

17 .2
Data e pdrfundimit e te gjitha Pundve do td jet6 36 muai
kalendarik nga data e hyries ne fuqi td kontratds

Demet e likuiduara 1 9.1 Ddmet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25"k e

Qmimit pdrfundimtar te Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Pundt 6shtd 10olu e Qmimit final td Kontrates.

20.1 Nfd regjister i punes do t€ mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

22.1 Mbikqyrds i drejtpdrdrejt i menaxherit tO kontratds do
te jetd: qel6 Lamaj Dreitor ne DSHP

Menaxheri i Kontrates 6sht6: Fari Krasniqi IDN na

OSHP

Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbaltja e Parase

per 30.1
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dit6 pas

nenshkrimit te kontrates.

34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vife kalendarike
pas pranimit pdrfundimtar te punimeve.

39.1
Perqindja qe do te zbatohet pdr vleren e pundve qe nuk
jane perfunduar, qe pdrfaqeson koston shtesd ta Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte pdrqindia
e vlerdsuar td puneve t€ pakryera minus shuma e

demeve te likuiduara.

42.2 Neni ,l2 42.1 Palet do t i bejne te giitha perpjekjet per te zgiidhur nE

nren)re miqdsore te giitha mosmaneveshjet qe mund te ndodhin

ndiirmjcl tyre. Sapo tE shtaqet ndonje mosmarreveshje, Palgt do ta
lajmerojn€ njera tjetren me shkrim pgr pozitgn e ryre ne mosmargveshje

dhc per ndonie zgjidhje qe ala konsiderojnd se eshte e mundshme. Nese

cilado Pale e sheh te dobishme. palet do te takohen dhe te mundohen la

z8iidhin mosmarreveshjen. Pala do le i pergjigjet kerkeses per z&iidhje

miqesore brenda 15 ditesh pas kerkes€s. Periudha maksimale qe jepet

t9

Shuma e parave te mbajtura 6shte: e vleres se kontratds.

Shkaqet
kompensim



p€r anitjen e k€saj zgiidhjcje do te jete 30 diG nga fillimi i p,ocedures.

Nesc perpjckja per te arritur zgjidhje miq€sore deshton ose nese Pala

deshton te pcrgjigiel me kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet

do te jen€ te lira td vazhdojne nC fazen e ardhshme te procedures se

zgiidhjes se mosmaneveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zglidhja e

mosmarr6veshjeve
me procedure
gjyqesore

43 1 43.1 Nese nuk mund tE arrihet zgiidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i
procedures miqesore per zgiidhje te mosmareveshjes. secila pal€ mund

te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe paldt pajlohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkrimit te kontratgs pal€t duh€t te vendosin p€r menyren e

zgiidhies se mosmaneveshjes. giykata apo arbitrimi.
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PARAMASA T'HE PARALLOGARIA

l'rlshhlinri i prrninrer e Sasia Qnrinri
pa tvsh

Trsh
t80/o

prlinri me

tv!h
Vlera me

Poentim.lO
I Prrnet

tl
I o.(iri t .1...1.6 r' r.79 f

I ._l

SI tlrirrrtt per hulrrrntirne {eologjike re tokes nr sheshin

c ndertinrit pel nrarrie te plote te bethames per

percaktiorin e veti\ e Aieomekanike te shtresaye per
(lerdrueshDreline statike re objektir ndertirnor.Thellesia

e shpir)it dd'i ne l0 nl.

Vireitie: r;nrirni ta.jepet ptl m' td shpimir!

l.lt.f 9. t.}( 3.78 C

ll I l.() I (' !.1-+ +

t)rrrrolirrri i rrIr,\e llrl)roitirre ekzistucse ra ciltt ianit
(He.ia\hI lirnk\i(i'ri. nratcliali i drrnolrrar tE largoher
(lrri r)it (k lx) iD Il)ii tE atiilt dcri r)it 5knr Iargirsi

'., o99( {i to€ 2.(i0 t

Giithsei Prrnet Pergaditore 97.r(i t' 10.90 (l

Il
Prrnimer e dheut

N.jesia Saria Qmimi
pa tvsh

Trsh
t80/o

QnLinirne
tvsh

\rlcra nrc

poentim 4OYo

.tl Cernritni i gjere i dheut dhe larginli deri ne deponi deri

ne l0 knr
I (i..19 +:

(ierrrrirrri i dheut pel hapien e thenreleve i kategorise

lV-Vl .rlLrhet te lltrgaritet erlhe thyerja e grrt eve nre

rlckarr rlhe Iarginri ne deponi deri ne lo km

I ;.3.2 (' 9.93 r',

j
(i, r'nrirri r rllrurt pt'r'hapjerr t harralit tr rllerrazhirrrit i

katr,1{, 
'r'ise 

lV-\t l ,(lnhet tc lli)garitet c(llte thyet ia e

gLfer c rnr rlekan rlhr: l r,{ir))i ne (lcponi (lcri n(' Io krn

I Lt2 { 7.:12 ( .1.95 (

I

F Lrlnizirni,slrt|iIja rlh rrgierhja e tamporrir ()-(ili rnD rren

ralranirr e thr.nrelit rleli ne Dx)dulin e nAieshjcs 50

llN / rrr'

I I9.+7 (' ?.t!) (

95.9(; f lo 3rl f

Frrrnizirri,shrrir-ia dhe ngjeshja e tamponit -grrrit tc

th)er o-(j3 nrm [reth rnurit mbrqites ne tere lartesine e

llxll'it

t(i.5 1,1.9; f .;.;9 t

Frrlnizinri,shn ilja dhe ngjesl{a e tanrponit -gLrrit tc

rlrtcr tEriJ rrrrr r'r'cth rrrrrlit rrrlrlqitls ne pjesen e

lx,r'par',De te nllr-it

I t(i i 9.97 tl 7.79 (

G jithsrjre Pr.rnimet e zharorit to5.49 € .12.90 t:

III
PuDinlct e Betolit

Njesia Sasia
prnimi

pa tvsh

Tr sh

l llo
Qrnimi nre

tvsh pucntinr.toolo

j
I t'rr',1arlitia,lirrnizirrri clhe rerrrlosja e lxtonit te rarlLrC-

1,.2/ li , h-5 crn, . rrallshtral rnile nen tabarrin e drenrelit

t()8.5(, (' '!3.19 r

l'r,rgarliria,lirlnizirui rlhe r endosja e berorrit ne thenlelin

r nrrrrir nrlrrojres Klasa C-tro/5; I \ ibruar ne nrenyre te

ffc$rllr dhe tr nratct rre ventl konsistt,nca e lrctonir dhe

r(, nrrrfcn Dlostra pef rnatier) e s()lidirerir nc shryt)ie

lrJs '.? l.r I ( I1i2.51. f', (ji.l+ f

Perg (litja,lirrnizinti dhe vrrrdosia e bctorrit ne mrrrin

rnl)lr)ircs Klasa C-so/lr; i vil)ruar lle nx,nyl.t' te |rcgullt
dhr te rratet ne vend konsistenca e he(rnit dhe te

nrerr(,rr rnosrfa per marien r solidiretit ne shrypie

lJri I t.li.t ( t(ir-8 [ r (ii,.l+ ('

ith te rnime! e Betonit .[34.r4 f r73.?O €

A \{URI J\lBROJTES

Niesia

lneizinri gierxlezik,pikctimi i objekrit dhe p6r.ciellia e

punirreve gjeodezike gjate ekzekurinrir
3.li

Pirstrirni i telenit,larginri i shkurrcre, druniere dhe

11i(Lr gilie rtr,,Ii(,rxlet r)c verxlin kl do re ndcrtohet muri

5.r (t.8.t (

t._,

5.5

(i.,1 LL €

I(t_5

Irrrrnizirrri tlhe shtlilja c zlravorit(Fr.ll) per rnbushien e

kanalit te rl eratr !rirnit
3.lxi f'

I t9. ti ('

19.4i fl

l(i.i6 (

JJ

(



IY Prrninret c Armatrrres
N jesia Qminri

slarldar'(le!e ne lirrli

l rrrrrizirr:r,lakirrri rlhe rlr(n)tinri i.\ruratltr(,s sipas

@/ I - A/|t) kg I !.65 o.rJo fl L95 (' 0.;a (
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I 1 t)_i2 t .t. t-2 t
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I lo.? l.li.l. t' l2.ol( .r..81 (
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hirll,,izilinrit
I o. l r'i ( l.lrir' o.lt e

(i.9ai (' 2.78 (
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tit,lrl
I 5.9 l.o(i ('
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t.2

Shpinret per hulurntirne gjeologiike te tokes ne sheshin
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percaktirnin e vetive gjeolirekanike te $htresave per

rlcnrh rreshrncrine statike te ol)iektit ndertimor.Thellesia
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aslrtr qa aio tE_jcti: qendrushnre gjat€ kohcs sE llderrirni
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IIII
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Tvsh
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Njcsia Sasia
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pa tvsh
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l8'/o

Qnrirni me
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;3

-, l

95.45) € lo.r0 r'

937.77 €

PARANIASA DHE PARALLOGARIA

B NDERTIMI I UR-ES (Deri nA le lll)

9rninri nre

tvsh

Vlera nre
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Nr. POZICIONET r\icsia Sasia
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Tvsh
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I ri

Prrninrr i lirhesi,s gypore (l)Cr qarkLrlliDr td trutikur rC

pelk,,lr.h;nr nrl,i lrrrn). nrr gypa nga lr.torri iarrnrrar.rrrrrr
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alonrrxlirrr ti llierlhles se utit tF Irrmir./Sipas

l)Ershkrinrit teknik

l.({) i5.5o 9.99 (' (ji..t.l) ti 39.99 r'

l;

Deliiinri ihrnrit giat lruninlit te themeleve pilotave

lnrrre\'( c tiere re dilresione _nt x _ nl x

n)

t.oo .t.50 o.r,I (' 5.5 t € ri Ilt

,I'OTALI:
t.i).5+ 85.53 €

Puniit e dheut

I

Ciirninri idheut kateg(nist st III. IV tlhe V, nE trupin e

rruga\ l)rapa \ht)'lla\e ln'egole ne tt (ly artt nga

Drirr. rrr dhe thelltsi --nr, ptl lidhien e tlupit tE

rruga\ llrt o upiI e tlr'as shputat e themele|e n)l,i pilota

tf shr.lllare lrlegole dhc shrrlla\e ti! n)esit (koka e

I)ilotr\ () /Sry'd.(y'etu ,trinit leknik

l.oo .i_50 (i 09 r' J.rl9 (

Cernrinri i dheut kategorise sE III, lV rlhe V ptr shputat

c thenrele!e nll)i filota te shtyllave bregore ktahEve,

dhe sh.vlla|e te nresit (koka e pilotave /S4rar l.q) .').io o.99 r' (i..1.9 t 5.89 (',

Germinri dheut kategods€ $c Ill, lV dhe V /shpimi i

gropa\ c fire makinE pdr pilota nd thelldsi ( 15.0 -30.0) m

nlc dianrettt t.o n). Gjat€ gtlmimit duhet te nritren te

Kiirha rlasat ptr ml,foitqien e gtopt$ (bunarit). /Sipas

pEr'shl{rin)iI teknik.
DI, L(x) i+--7\t 4.'[5 (' 9ll.l5 € 17.+9 €

,.? l

\llrr rslr ja-N ivclizinri i tal)anit tti thenrelit me ishtre$Es

ti tilllrlx,Dir nre llla(erial gurE ithy(,r' (F63! n nre

rmshtsi r-(ro) crrr 'Ianrgxri ndn thenrele duhct re kErE

korrlrakrsinr rre rrrt t'l rat shaliries NISH> i5
NIN/nrelSipas pE|rhkrinrir teknik

l.()( ) t(;.(xl I 1.3r, (

!.3

Mhushin pEr rlerhi shputave ta therneleve dhe shtyllave

nre n)alefial gula i thyer (FrSomm nc shtresa nrax 50

cm (\l\ -i() Mpa) Dre trash€si (l8G39o cnr)./.Sil)as

l)ar\hkrinrit teknik

I t.rir t I t.33 +

NIILrslrja pa[apa shrylla(e lrregor.e dhe krahi:ve !t uris

tE thrnr€le\,e nlate al guri i thyer G(j.3mnr, nre trashesi

alErsit 

- 
m. D(luhet tE ketitkompaktsim me trr(xlul te

shaiirii's 1\,lSH> i,{) MN/rrr?, shtresa e lrrndir si shtresE

c rrirl)ir rir rt uges nrc MSH> 80 MN/Drr../Sipas

pEr\l)l( rirnit teknik

l.(x) I d.t ri t' I1.3l, f'

.!.-';

\tl;rrslla e rlugrit tii rnrgEs (lhe anaiih shtyllave dhe

krahii\(. ta urE\ nrc matelial r'rcthan(,f tii gmnuluar ne

shtr€sr rna\. 3() dhe tbrnrinli i skarpateve dhe konuseve

rii nrl)rr\hic!e (leri te shtiesa! e sipernre tE tlupi( !!
rrUgais. K(nrrpaktitsinl duhet rejet nre rnodul ri shallties

\{.I|> ii) \4N-/nrr../Sipas pii-shkrinrit rt knik

l.(x) I ri.riri t' I 1.3r, (

Njesia Sasia Qrnirni
pa tvsh

Tlsh
I $?;

Qrnirni nre

tvsh

Vlera rne

Poentjm 60Yo

..1 J

16.(x)

---+-
m



SI ltl csa r talr)lxnrit e tlltpit te t.nrgCs rii shtrese e lirndit
e nlln,shies plux)h€r nt dy shtresa nga nrareriali grrrt i

th.ycr-, krr shrlesa e pa,.E pLrnohcr nle liaksion (F(j], lljnl
tl=.-,o (.D), nre korlpaktesim N.ISH> rxl dhe shrr.esa e

Jlrf rrr tiak,,i,rrr (FJt )|ll nte rrashe\i rr=r()crn, tne

koDU,akrasim MSH> 60 e lldn themele duhet tt punohe!
nre rnaterial guli i thyer (!69nxn. Tamponi nen

thenrcle duhet te kCtd konrpaktsim me modul r€ shafities

Nl\r> r'J(, M N/rn2

l,oo l(i.(xr I1.33 r'

P(nirrri shtresa e heton iver{er C- l:t/ t6 , t=95cn) te

ngjerhrrl ntn g-vpin e tLenazhit si shres.jo liltnrese,

plal)a nrulit te rhtyll[s blegore dhe krahve (shpatrrllave)

ra rrrtr,./Sipas parrshklinrit reknik. l (X) 65.(Xi I t.;{) ( ;6.70 t t(i.o, +'

Prrrtirni inrbuslrjes rne nratrlial gLllt i thyer per

drenazhirD ti,/ti3 (rreth gypave tt drcnazhir). Materiali

p[r'(lrenazhim l)drrcrh gypir duhet rit rirbE$h!ielldt me

llr,rnl,rana g((](e\til pel lll! inri0 e grimcaye te

algiilirs, nr cminr rf I)irtihihen erlhe bankinat/Sipas

pcrshklirrrit tekrrik.

t ;.(x) s.O(i r !2O.{xi t t.2 G! (

:l ll

Prrrrinri irl|enazlrinrir iuiit prapa mllr'e\,e tE shtylla!e

blcgolt'dhe krahtre rne gypat p[r drenaz|inr O2oo mnr

./Sipas piir\hkri,r)it teknik.
(i .1o t.t; ( ;.(i7 € t.rio (

TOTALI: 1 11.5? ('

J Ptlritt c l)ctorrit

il

PLrnin)i i shtrrsEs Ir lshuese tE hetoni nED pllaka{

kalrrese tllrt, rrttrr thcnrele tc shtyllare hlegore, krahiive

tlhc shr.vllar e ri! nresir, C l,,t/ I (, llre uarhEri t-.(to-r(,
0r). /Sipils pElshkrirrrit tcknik.

L( )1) 76.70 € l.(i.o? r'

J ..1 l.(x) I t;. io ,6.55 f l7+.o5 € to4. [5 t:

tl.J

Purrinri i thenrelet te shtyllave blegole dhe klih€ve nga

l)cr. rnl. ('$o/3; 0nt)i pikrta). Klasa e ckspozimit XC9,

X,\2 /Sipar lltrshklirrit teknik.
l.(x) t.l.7.io l7,l.o5 (l l(l1.. lJ (

JI

PLrnirri i thenrclevr t€ shtyllave tt nresit nga bet.arrn

CJo/J; (rnbi pilora). Klasa e ekrpozinrit XCr,XA2.

/Sipas piirrhllinrit tt,knik.
l(x) t 1;.5r) 2(i_55 t: t7t.o5 ( l(rl.llJ (l

I

Prrnimi irrLrlert,rlht krihii\e tit shtylla\e l)rel{rnr. r)ga

l)(t.lrrr (Jol:J;. hlirsa e ckspozirnit XCt, XDl,
\l..l n)(. larrt\i Hrrrar=r;-im- /Sipas pi.r'shk|irnit reknik I.(X' ,2;.99 r' 153 19 (', I lo.o9 (

J.(i

Puninri i rh!yllave ta rnesi nga l)et.amr. C35l+5, mule

rrrr nre t|ashasi t-t(x) cm nre ktl l)iesat l)allore.iarrE trE

Ii) 
'nt Kiysir'n n cthi rne dianletet cm: Aiersia e e

shtvllar(-nrLrra dshtir konstabte B= m dhe laltesi

Hnrax- nr. Klasa e ekspozinrit XC4, XDt, XF2.

/Sipari pcrshkrinrit teknik.

I.Ol) I66.5o ro.33 (' l9ri.li9 t 1t9.30 r'

,-l lo

I l.;o ('

Prrrrirri i Iilotar e rrr{, rlianrcttl l.{nn (lhe thirlltsi (15-

rr' rrr. rrta Itr,,ri i ir nr ('ir(,/J:. klasa c exlrrrirrrit

\(,.r. \.\,1. rlrrkt nra|rE gjirha nra\at l)tr l)ctrxrirr ti
IJittrilslx,Dr illrc korrrPakr. Saria rrrrlirr)irlc e \1rrrerrt,,\

nuk duhtr ta!.ierE nratl,akatse 56() kg/nr:r. Pas

nr{rrtesitnit ta l)ctonit n€ Siithe pilotal duhet tE bthet

resri i in.egrit(,!it ri!l)eronit nt gjatesi tc pil(,tit. /Sipas

pelshkri,r)ir tekrrik.



t_i

P(nirri i koka\e rir shryllave rC nresi nga ber.arri.
('5il l.i, rft, l)re,-ie tar-thor.e tmpesE rle dimenione

\_\_ cnl,

Klasa e ekspozimit XC1, XD !, XFs. ,/Sipas pErshkrimit

teknik.

l.{x} l6ii.50 jo.JJ + 196.a3 r' I t9.SO (',

PLrninri i elenrenteve-jastak€ per mb€shtetEsit neopl.en

Iirsht.t'llat hregole dhe td mesit nga ber.arm. C3o/s7.
!ilasa r tkspozinrit XC4., XD t, XFij. /Sipas pershkrimit
tcknik.

l.oo t(i8.5o 30.3.5 t', l9r.i.ril, f' I t!,.JO +

PLrninri-Berrrrinri i tmrtre nga bet()ni C35/15 me

plrr;r "'f", rrre la|ttsi H _ r'nr tlhe qjatiisi L=-nr,
Aiithiseita 

-{r)l)d, 
Pilr mbistr'trktultn e urFs. NE k€rE

poricirrn peltiihihor edhe, lirrnizirni nre nraterial, pahiia,

lrirr\ln,r1i. rxlntirri si tlhe te 6litha 1:asiciorret e

'x\(,ishr)e 
(li; li! pr)sir.i(n) tt.ietd k{)mplet

tilrrsa r.ekspozinrit XC4., XDl, XFll. /Sipas pelshklimit

x'knik

I {)l) l68.io tJo.riJ + l9ri l3 (' I ll).30 ('

J lr)

Punimi i tmr'E\ e t€rthorii nga bet.alm nres C30/37, nE

lIrcs tC u arE!e klyesor Cao/37. Klasa e ekspozinrit

XCr, XDl, XFs. /Sipas p€rshkrir it teknik. TrarEt

titrthorit.ia a nre lartesi H=-cnr, dhe distanca e

l)as(aI nres tmle\e tit l)arandefur ashte 

- 

cm.

l.ol) 155 50 ..1;.99 ( lli3.19 (: I I{).09 (

J tt

Punir i pllakE\ (larkulluese te mbistr-ukLrres se ures

nrt trashesi r=r5crn, nga bet.ar. Cso/3:, mbi tlarEt e

k|yesor Nivelizinri gjati: rralishimit rrrrk tluhet tE katE

(alttzinrc nrijld riritllra se lx nr ne Kiattsi tE letlls

L= l..on). Klasa e ekspozinrit XC.z, XDt, XFs.,zSipas

l)irrshkrirrrir tcknik

L(X) 155.5() ,2i -lt9 f t 63..19 t I10.09 t'

:J I ._,1

Prrninri I pllakare kalu.rc nga bct-arm ('tto/3;. Dre

trashar,i r-,25(nr.Klit\a e elspozirrit XC9, XD L Pllal(a

lralrresc nrlrslrtetrt ni rhtS lltn lrlcgole tlhe nrlxrshie

rllrr.. ka ranie lo% rlga rra nE (lreitinr te tnrpit tit n ugils

/Sipas pirshkrinit teknik

l5r'l.io .,,i;.t)l) t' lli3.19 ( I I{).O9 (

I|l

PuniDi i tlarit skaior rrga bet.amr. C30/57. Klasa e

eksptrzinrit XCr, XDs, XFl. /Sipar pEishkl.imit teknik

l.( lo t55 io lli3.tr9 ( I lo.o9 (

J.I T

Prlllirni ishtegur) fcr klnrbesor nga bet.arm. Cao/37.

Klasa e ekspozinrit XCa, XDs, XF+. /Sipas t)Ershkrimit
tcknik.

l.(x) t55.50 l,l;.t)9 f' IhJ.19 (', I10.09 r

TOTALI: ,195. t I 1,,197.o7 €

I ['urIi\ c arrlirl)it ,r-icsia

ll

I\mair ( arnrtln)atUrcs \l blinj€zLrar S l{!)/5(x) pr'(,lite tE

'r(lrrshrre l)ir'tit 
giitha elellx,ntet r stl ukturals sil ur[s

ripar rletairr t tF a|nrinrit dh(' pErshkrirnit tekrrik.

O-8:O-loiO-1.2;O-ri ; O-i]o r O-!t1 i O-..]s dhe O-
:J!

kg l.(x) .-1.5i o.5l ti 3.56 + 9.O9 r'

?.o9 €TOTALI: 5.3(i

Asfalti nd dhe trrrpin c rrugds

Sasia
prnimi

p:r tT sh

Tvsh

t lto/o

Qnrimi nre

tvsh Doentirn 60%

N.jesia Sasia Qnriuti
pa tr sh

Tvsh

t 80k

Qnrimi me

tvsh poentim d0o,6

ttl

LL



.) I

Prrnirli Irh rrescs sslalt-beroni (0/ l(j) r=5 cn,si shtresE
nrlr|ojt{se e hitlroizolinrit n8 nrbi pllaktn qarkullrrese tE

urits. Nir llogari tii nrel.ret edhe shtl.esa e errrrlizionit.
/Sipas pilshkrinrit reknik.

til l.ol) l.r{i ( ti.:l(it' 1.9(i +

',)

P ur)inri i sht[csas (lalkulluese aslhlrl)cton (o/ I l), r=4crrr

nrLi pllahen rlarkrrlluesc tt ltres-. N_E llogat.i tit merret
etllre rhtresa e enrulizionit./Sipas ptr.shkr.irnit teknik. l.{ x) 7.(X) I9(i+ ,i..2{i € t.g(i +'

PLrninri i shtrests aslalrir nt tnrpin e rnrgts hitu-
agrr.Tar ((1,/:rr) t-8 cnr,si shtresp l,atE ml)i shtcs€n e

(alr)p(mit o/3 t. Ni ll()gari !E nlel let edhc \htresa c

rnrrrliziolir. /Sipas ptrshkriDrit tcknik. l(x) IO.(X) IIr10( 708(

',. l

PurirDi i \htrr\E\ {larltlrlltle\e tir aslirlrit nir (r'upin e

rrugars aslhlt-l)ctorr (o/ I l) (=r. cln,si shtles€ linalr rDbi

\lrtresa,n l)itlr-agregar o/?9. Nt llogari re merrer rdhe

shtrc\ir r cnrulizi(nrit. /Sipas pershkrirnit teknik.
nl/ l.(x) 1i.0o IOt( 7.(]11 (' .t.95 ('

.fOTALI:
1t5.1{) It.24 a

Hidroizolil|ri

I

Prrninri I hirh oizolimi hotizontal dyslrtresor (slrtrt'sa

l)a7ii r)ga cp(xiti rne ritlE kuarci clhe mer l)rana-izoluese

llirurnin(,;,e t=J+innrr) /Sipas p8rshklimit teknik.
l.(x) 15.(x) !.3.1. r' l,i.3.t t' 9..1o (

Hitlroizolinri \enikal dyshtrc$or' (shtresa ba2E lye{e
Lrrrrlrt,llrr rlhe nrenrLrana-izoluese l,iurnrinoze

r:J+5nxn) /Sipas pt|shkrirrit rcknik.
nl_ l(,() l().2o l.8l (' l9.o ! r' 1 ..)t) +

ri j

Prrrrirni i shlcre rrrlrroitia te hidroizolinrit \ eltikal rne

rrarelial "l'ONDOt-lNE". /Sipas ptrshkliinit teknik.
l.(xr I.O{) ().16 r' I lJl t o;t ('

TO'r.{LI ?8.r6 r7.13 t

Paiisjet nii rrugit

NIin)tinlin e nll)tshtetiii'\'e nles mbirtruktrues dhe

rhrylla\r tE cil€t rnundcsoint bartien e lbrcave

pitrk ritre. Ml)Eshtetdriit.iand elastonrerik tc prodhuesit

l\I.\CEB.\'fyp-ll ti,o/ 3;)t)/ tet /Sipas pErshkrimit

tekrik.

coPar I ({) lo!).00 I9.691 r', lgri.6, (' 77.1? r

,,!

Il(nritn)i i lirgale te dilatirni pro,lhrresi
-l'tiNSA@F 

INGER 
-I'ype CF I9o,t l2onrm ore I vend-

rlilrrtinrt,) / l-REYSSINET Tlt)e W(I/WD + I lo. Sipas

pflshhrinrit teknik.

l.(x) 6ti.( ){) l,_2.21. ( tr.l I t,

;J

L ii rrrblctlhtsat e Lriir ri! )sterik, ptr'(lerarzhirilit tt uiit
\il)u1ir(li's(,r ri' rrl)i-slrrrkrrr, nre ti. giithx elr[tentct
p.'r'( ielli.:s( t itmln(thi'sit iani; per\'(,tEs ar IIOLLKO
2{xx)/,2in) (ND li,(D/SW r(,()al)o tt 

'rgiashiirn 
sipas

Dl N EN l? t./ I 2.,r9, nre din)e sione rE griles 3oo x .Kx)

nrrr, nrctal (giz€) hekrrl iderdhur-. /Sipas pdrshkrimit.

5li.i x) llritt, ,{i.90 ('

-fvsh

I ttyu

prninri nrc

tsh
Vlcra rne

t)oeDtim 6OYo
Njesia Sasirr Qrlimi

pa t\ sh

Njesia Sasia
Onrirni
pa I r :'Il

-flsh

tno/o

Qrrinri nre

tvsh l)oentin1 o"O7o

-----r-----



;r l.o0 i.(xl (,,9() t 5.90 ( 5.5.\ t

F rrrnizinri tlhe nnnltin)n i giitht parmakete pdr

kitrnl)Esrn-. Parnrakei.ianE rF pE$arra Fa p(rfiler leliku
S..135 ritg l\arrizLrar-a rn. glatEri !xL-_rn dhe lartlrii
l.l nr Shr)'llar prolilr kuti lroxri(x5 nn .Eleinenre!

klyesrrrt. holizontale.ianE kuti 8ox8oxi rrnn.

[ilerrx,rrri pIxlsrres shiriti plotE = 5ox6 mrrt, = ]r5x6

nrm. / Sipas p[rshklinrit.

kg l(x) i.(x) ..,. !)( ) ( J.5tr

lirrnizirnidhe nrorrtinri I pahive elastike per ndalien e

\htc$lt fer k(,rrrebesore nga piesa (larknlluese e l.(x) .1,2.io 7 (rar (' 50.15 (' JO.09 (

Cur'at skaiort punohen nga betonit tE klasit rnin.

C35l l5 dhe (klasa € ekspozirnit XC t, XD.9, XF.l).

Ciatirsir e ryre stan(lalde esht€ l.o rn. Preria terdnn.e l8
cn) \ ..1I cm- Nc dreitimin Kiatcsord lirga nrhJllet nre kit

elasriL ri rlirrrl, rreshirrr./ Srpas l,ir\hkrinrit.
tIt l.(x) 9.(X) t{).6..1 (' (i tl; +

TOTALI: l:.lli.!2 ? 195.76 (

'I ('stirri i Lrirs Njesia

il

-l-estinri 
i dhe r leltrirnid e siellies sa! urEs nEn veprimin

c ngarkesa plor rrese statike dhe dinamike.

-N€n \'eprinrin e ngarkesa statike provuese duhet t0

li'het rratje e ulie,'e dhe detbrminreve dhe td

klohasohen nre ato t€ pritshnre nga analiza $tatike e

stnrktLrrEs

-N€n vcprimin e ngarkesa\'e dinamike duhet te bene

lllatiet e akselerifii!, ulleve, li ekuencave vertikal, si dhe

t)ercakrirni i k(,ellcicnrir di amik. 'fe Dy testimt ianE

Iele\ante parr vlcriisinrin e s.iellies sd strlrkturc se

nddrtuar nre are tE prolektuar. /Sipas pEtshkrirnit.

pauslrall l.(x) rJrJ.oo t5.a{. t' IO3.rl,t (

,I'OTALI: l0J.8l (ir.30 ('

Puninr(. te vc(lanta -Saninri i uravr:

rl

['LrInizirri i nrlteriale\ c dhe pLrnirrri i konsrrrrksionit

nreralik ,prrnirrri i tllicr e primale nga plolile te cclikrrt

re inkasrr-Lrar-ne ur-cn ekzistrrese nrc lxrlona sper'ial

i(trku.rr lx r ker,, lloie tc lnrrrrrrc\ e ,rrlorrtrn)i i trai(ve
sekonrlare nga plolilet e celikut, nrtrntinri illanrarinese

se valczrral prl mbajtjen e betonit . llogalia lrhet me kg

kg l.(x) l.o t (' ii.8 t ( t..l I t,

Frrrnizinri i nuteriale\ e dhe prrnirn i zgierinrit te ri
(konsolcs) te ules nga betorri dhe armatLrra (tlrrhet te

llogrliter hetorri nre annatrrfe) duke palaparc ankerinlin

rre ttajet apr pllaken e ure:i ekzisturcse rne ankem

sprcial nre ngjites special (n)atelial ngiites dy

k(rnp(r). ntesh)

l.()() 95.(X) ti.lo ( I tr.l0 t $ 1' .rli t

TOTALI: I 15.9 I 71.97 €

Frr-nizinri dhe rnontinri i gypave gjatEsor.t dhe vertikal
pEr rlrcnazhimin e uiit sip€rf'aqdsort nga iembledh6si
(shtresa qarkulluese), C-vpat pEr rlrenazhirn.jarr€ drrhet
(i.jena nit r)ga kEto lr-lkrje nrateliale si: Polypr.opylene

l'P: High densit_v polyethylene HD-PE: Polyesrer

Iesins CRP, nte dianrerer tar l)rendEsh€m min DN 12,
rrrlr l,er' A.vpirt rrga rqrrrrblerlhFsit rler i rI gyl,i gtatiis(n.

r(lE[sir slpat KiatEs(n dhe rertikalet nre diametEr tt
l,rer)d\lrirrr DN zrrt rrrnr / Srpas pelshkr irnit.

i,

Sasia
Qrnilni
lra tr'sh

Tvsh

lttYo
Qrrrirninrc,

r\'sh poetlliln 6OYo

f----T_----r

E
Nitsia Sasia Qrrrirni

pa tvsh

_lvsh

l8%
Qnrirni rlc

tvsh porntim 6070

ttl



REK,{PITULINIT -URA

I PLrrrct Pelgarlitore 1r5.53 €

[lrrrimet l dht Lrt I 1.1.5; +'

,l l'Lrninret t.Betonit 1,497.O7 €

I l'rrrrirrl t t Alrninrit ,-o2 t
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AT]TORITETI KONTRAKTTIIiS

KUVENDI KOMUNAL I PRJZRENIT, Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN.

Zyrtari p€rglegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-987 -5-l-l

OPERATOR F],KONOMIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: Grup i Operator€ve Ekonomik EBK SH.P,K.; SHABANAJ A&A SH.P.K.,

BUJAR GODENI P.N. H2K1N3,20000, PRIZREN, Kosova

E-mail: ebkosova@gmail.com

Personi kontaktues: Flamur Shefiku

Telefoni: 049/509237

Foii:

Numri fiskal:

Grup i operatorev€ ekonomik (nese aplikohet):

Partneri l.

Emri i kompanise: EBK SH.P.K.

Numri fiskal: 811290874

vend-Selia: BUJAR GODENI P.N. H2K1N3, 20000, PRIZREN, Kosov6

Partneri 2.

Emri i kompanise

Numri fiskal:

Vend-Selia:

SIIABANAJ A&A SH.P.K

a12t22210

Mashnjii, 20000. Prizren. Kosovi

866 Formulari i dorezrmit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r te Prokurimit: 622-21-987 -5-l-l

Titulli i kontrat€s: Rrcgullimi i murave mbrojt€se n€ KomunEn e Prizrenit, Landovic€,
Randobrav€ Fshatrat e Zhup€s, Has, VErri e tjera.

Si pcrgjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklaroj me qe :

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorEzojm€, nE pajtim me k-ushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerve apo kufizim:

I Rregullimi i murave mbrojt6se nE Komun6n e Prizr€nit, Landovic6, RandobravE Fshatrat e

Zhup€s, Has, VCrri e tjera.

2,JJ.I.76 EUR

Dhe n€ {al0

4. Ky tender eshte valid pEr nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale p€r dor€zim t€

tendereve.

5. N€se tenderi jonE pranohet, ne marrim p€rsiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejmd kdtE kerkese, per kete |,3ndet lshano numrin e Pjesas, ntse aplikohetl si partner ne

konsorcium te udhehequr nga I shilno emrin e udheheqesitT. Ne konfirmoj[r€ q€ nuk jemi duke

tenderuar p€r t€ nj€jten kontrate me ndonje formular tjeter. Konfirmojm€, si partner nE konsorcium, se

te &iithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane tE detyruar me ligj pEr realizim t€ kontates; se

partneri kryesor 6shte i autorizuar te obligoj€ dhe tE marrd udhdzime p€r secilin anEtar dhe ne emer te

secilit an€tar q€ realizimi ikontrat€s, duke p€rfshir€ edhe pagesal eshte per&iegesia e partnerit

kryesor, dhe se te giithe partneret nE ndermanjen e perbashket/konsorcium jane tg obliguar te mbeten

ne ndermarrjen e perbashket/konsorcium giate tere periudhes se realizimit te konffates.

7. Ne do ta informojm€ Autoritetin kontrak'tues menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

m€sipdrme n€ cilendo faze giate implementimit te kontates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasaka ose jo t€ plota tE cilatjepen me q€llim n€ k0td konkurrim, mund te kene si

rezultat peiashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera tE financuara nga BKK

J. Qmimi total i tenderil eshte:

3866 Formulari i dorezimit te tenderit



sh E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.Alnsuraoce Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese perbdrese e Polices me Nr. 125291

Per KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
( Emri i"Autoritetit Kontraktues" )

Ne emdrte EEK sH.P.K. & SHABANA, A&A SH.P.K'
(emridhe adresa e "operatori Ekonomik" dhe nr. ibiznesit n€ vazhdim Ope'aratori Ekongmik)

Titulli i aktivitetit tA prokurimit: Rregulllml I murave mbrojt6se nE Komun6n e Prizrenlt, Landovicd,

Randobrave Fshatrat e Zhup€s, Has, verri e tiera.
Nr. prokurimit: 622-24-987 -5-l-r

Garancion me k€rkesi te Pare

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndarmarre veprimet per td dorezuar nje siguri te ekzekutimit duke iu

referuar dosjes se tenderit me numer te prokurimit te lartecekur te d€rquar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garancine nE shumen e saktesuar nE dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kete garanci.

Andaj me ket€ konfirmojme se jemi garantues dhe pargjegies para jush, n€ emer td operatorit ekonomik, deri ne

nje shume totale: 15O,OOO.OO€ zotohemi tE JU paguajmE, qe me karkesen tuaj te parE me shkrim n6 td cilen

deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet n€ vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne baz6 te deshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar qe te ekzekutojd kontratene e n6nshkruar dhe klo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme

substanciale dhe/ose shpenzime td medha per mbylljen e kontrates ne fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutojd kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kan6 mbet pa

u paguar shume punetore, nenkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar prej I5O,OOO.OO€ siq dshtd lartcekur, pa pasur nevoje t€ vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaqet e kdrkeses tuaj, apo palr shumdn e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlenE 1126 ditti kalendarike prej 10.O5,2024 deri me 10.06.2027

Data ldshimit: 10.05.2024

Ndnshkrimi dhe vula e qarantuesit

Ky garancron i ndnshtrohet rregullave unrforme per garancione (URDG), botim 2010, publikimi tCC Nr. 7S8

qELSIG

KS" ELSTG'Sh.a PrishlinS, Adresa: Rr "Tring6 tsrnajlihr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 
.t15, 

E-mait: ofrce@kselsig.com

ft T]
I

IT



s ELSI
Kompani a e Sigurimeve Sh.A./tnsurance Company J.S.CKompania e sjgudmeve ELSTG sh.e, prbtlind

, Adr6sa: fu -Triog6 
tsrnaj,f-nr,19Teli +383 (0) 38

illI I

Alrt!uiteti Ekoaemik;
Rregullimi i murave mbroitese nC Komundn e Prizrenit,

Landovica, Randobravd Fshatrat e Zhupes, Has, Viirri e tjera

15, E-nrdt:ofice@rsdstg.com

Dety.imet e Siguruesit ndaj Pdrfituesat sipas kEsaj Police td sigurimit
jandi

1. Mbdshtetur n€ kdt6 Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pErsipdr qE t6 plotdsoje Cdo detyrim kontraktori i cili dshtd i

garantuar me kdtd police.

Perfaqesuesi i tE siquruar
Flamur Shefik

221 112: Fe\: +U3 (O) * D1 1

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTTMITTE KONTRATES

Nr. Polices: 725297

Kontraktuesi

FBK SH,P, K, & SHABANAJ A&A SH,P, K L6nda e Garancisd
Pdrfaqdsuar nga

Adresa

Nr iBiznesit
'felefont

Flamur Shefiku

BU]AR GODENI PN

811290874

044509231

Emri

Adresa

P6rfituesi

KUVENDI KON4UNAL I PRIZRE NIT

PRIZ R EN

Emri

Banka

Garantuesit

Garantuesi

Els ig

NLB

Mbulueshm6ria e Polices

r 50 000.00

10.05.2024 - 10.06.2a27

Shuma Siguruat

Sryurimit...

Primi Bruto . _
Data e ldshimit

6,941

L249
8,190

10.0 5

1o

4_0

50

20?4 :i6o9

Me ndnshkrimin e kdsa, kontrate paitohem qd Kompania e Sigurimit ti ruai tai dhdnat e mia personale / tA dhalnat e
biznesit, t6 cilat do tai p6rdoren nga Kompania p€r qellime statistikore, hulumtim/raportim nE Regjistrin Kreditor tii
Kosovds sl dhe transferim tek ni6 pal6 e treti me qAllim ti trajtimlt ta demeve.

T
I\4e nenshkrimin e kesai police te sigurimlt, nenkuptohet se und isigunrari me vullnet te lire, te barabartE dhe me
mirebesim kdm pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium
have read, understood and accepted the in:Jrance terms and conditions

Kompania e eve Elsig

I

Bairam F

u

s

Gjithcka qe duhet ta keni

2. Perfituesi e ka te drejtdn t i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pi:r

marrjen e d€mshparblimit deri nii shumdn e garantuar, vetdm kur

detyrimet kontraktuale nuk plotesohen pdr faj td tE Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit te Kontrates.

3. Me plotdsimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesivcarantuesit
ilind e drejta qE t'i dreitohet te SiguruarivKontraktuesit, me te
gjitha mjetet ligjore, pdr tii bErd rimbursimin e shpenzimeve to

kryera ne funksion td plotesimit te detyrlmeve ndai p6rfituesit

(cedimi i td drejtave nga Pdrfituesi te Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim eshtd lidhur sipas Kushteve ta: pergjithshme tO Sigurimit
te Garancive dhe ekzekutimit td kontrat6s tE cilat ianE pjesd

p6rbdrEse e k6saj Police.

5. POr polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjese perbdrdse e

kesal police 6shtd kontrata e ekzekutimit te pun6ve nddrmjet
autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te

Siguruarit) di dhe marrEveshja e lidhur ne mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e ldne peng)

I

TT

6nLSIG


